
Página 50

Número 147 · Jueves, 3 de agosto de 2023
BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

Ayuntamientos

AYUNTAMIENTO DE VILLACAÑAS

Que en sesión extraordinaria plenaria de organización del Ayuntamiento de Villacañas, celebrada el 
6 de julio de 2023, se adoptó entre otros el siguiente acuerdo:

“De conformidad con lo previsto en el art. 38 del Real Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre, por 
el que se aprueba el Reglamento de organización, funcionamiento y régimen jurídico de las Entidades 
locales, se acuerda por unanimidad de los miembros presentes del Pleno Municipal la adopción del 
siguiente

ACUERDO:

ÚNICO.- Nombramiento de los siguientes concejales como representantes del Ayuntamiento de 
Villacañas en las instituciones y organismos que se detallan:

- Representantes en la MANCOMUNIDAD DE SERVICIOS COMSERMANCHA:
 D. Juan Ángel Almonacid Gallego
 Suplente: Dª. María del Mar Muñoz Fernández
- Representantes de la MANCOMUNIDAD DE AGUAS DEL RÍO ALGODOR:
D. Juan Ángel Almonacid Gallego
Suplente: D. Miguel Ángel Durango Novillo
- Representante en el CONSEJO LOCAL AGRARIO:
D. Miguel Ángel Durango Novillo 
Suplente: D. Marcelino Espada Pacheco 
PSOE: D. Lucio Espada Sesmero
PP: D. Coré Esquinas Torres
- Representante en el CONSEJO DE COOPERACIÓN: 
Dª. Irene Rivera Alejo
Suplente: Dª. María Sagrario Rivera Sesmero
- Representante en el CONSEJO DE LA MUJER: 
Dª. Irene Rivera Alejo
Suplente: Dª. Laura Zaragoza Vaquero
- Representante en el CONSEJO DE BIENESTAR SOCIAL: 
Dª. Irene Rivera Alejo
Suplente: Dª. Laura Zaragoza Vaquero
- Representante en la PLATAFORMA POR LA PAZ: 
Dª. Irene Rivera Alejo
Suplente: Dª. Laura Zaragoza Vaquero
- Representante LEADER DULCINEA:
D. Juan Ángel Almonacid Gallego 
Suplente: José Ramón Raboso Viñas
- Representante en el CONSEJO LOCAL DE EDUCACIÓN: 
Dª. María Sagrario Rivera Sesmero
Suplente: Dª. Irene Rivera Alejo
- Representante en los CONSEJOS ESCOLARES:
COLEGIO SANTA BARBARA: Dª. María Sagrario Rivera Sesmero
I.E.S. GARCILASO DE LA VEGA: Dª. María Sagrario Rivera Sesmero
I.E.S. ENRIQUE DE ARFE: Dª. María Sagrario Rivera Sesmero Suplente: Dª. Irene Rivera Alejo
- Representante en la ASAMBLEA LOCAL DE CRUZ ROJA: 
Dª. Irene Rivera Alejo
Suplente: Laura Zaragoza Vaquero”
En Villacañas, a 23 de julio de 2023.- El Alcalde- Presidente, Juan Ángel Almonacid Gallego.

Nº. I.-4202

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
3.

00
00

42
02

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p


		2023-08-01T14:05:14+0200
	Sello electrónico de la Diputación Provincial de Toledo




